XXVI, Nullus in locum publicum, vel publicis  
deputatum spectaculis (64), crucem vel martyrum  
reliquias (65) inferat; sed in ecclesias, ex episco-  
porum arbitrio.

XXVII. Qui militiam (66), vel officium, vel nu-  
mus aliquod implevit, recte fit clericus, cuicumque  
conditioni subjectus sit, actionibus quæ adversus  
ipsam, et facultates ipsius competunt, reservan-  
dis. Excipiuntur primipilares (67), qui perpetuo  
obligantur.

XXVIII. Quod in redemptionem captivorum re-  
linquitur, ratione incertorum non fit irritum. Ac  
si quidem testator expressit eum, qui negotio sub-  
servire debet, is ipse relictum exigit, et pro con-  
scientia sua (68) quod ordinatum est, implet. Sin  
personam non expressit, episcopus civitatis origi-  
nalis testatori, donationem relictam accipit, et apud  
præsidem actis intervenientibus quantitatem data-  
rum sibi pecuniarum manifestat, itemque anno  
exacto tam redemptorum numerum, quam a se data  
pretia. Quod si testator natione barbarus erat,  
ac de ipsius civitate dubitatur, episcopus ejus loci,  
quo in loco diem obiit, accipit pecunias, et quod  
ordinatum fuit, implet. Si cui de legato relicto  
constat, recte facit, si præsidi et episcopo rem iu-  
dicial, nec propterea delator est.

XXIX (68) *Aprocrisarii* (69) duntaxat e mona-  
steriis prodire possunt, et civitates ingredi. Verum  
si constititerit eos per dogmata, vel aliquo consilio  
simpliciores perturbare, secundum leges casti-  
gantur.

D Conc. Gall. t. I. p. 40 et seq. V. Gregor., II Ep.  
c. 103.

(67) *Primipilares.* Πριμιπιλάριοι: Suid. Πριμοπι-  
λάριος, ὁ τὸ μείζον ἀξίωμα τῶν στρατιωτῶν ἔχων  
παρὰ Ῥωμαίους. Glossæ Basil. Πριμιπιλάριος, πρῶ-  
τος τῶν ἀκοντιστῶν, πρωτεύων τῶν δορυφόρων. Ρα-  
pias: Primipilarius, vexillifer, qui primum pilum,  
id est, signum portat. Spartian. in Pescennio Nig.:  
*A primipilario possit occidi.*

(68) *Pro sua conscientia.* Brodæi Cod. *pro sua  
scientia.*

(68) *Integrior constitutio* exstat in libris Basil. lib.  
I, tit. 1 cap. 9. Monachis exeundi licentia denegatur.  
Concilium Chalcedon. c. 4: Τὰ ἴδια μοναστήρια  
μὴ καταλιμπανόντας.

(69) *Aprocrisarii.* Ἀποκρισιάριοι. Ferrandus dia-  
conus Epistola ad Anatolium: Eutycheus apocri-  
siario: Ἀποκρισιάριος τοῦ Εὐτυχοῦς. Concilium Chal-  
cedonens. act. 1, ἐντολεὺς, seu procurator in eod.  
concilio. Vid. Glossar. nostrum ad Julian. Antecess.

XXX. Tam qui largitione (70) interveniente fit episcopus, quam qui pecuniam accipit, ut eum ordinet, vel eligat, deponitur et infamia perpetua notatur.

XXXI. Orphanotrophii Constantinopolis vicem obtinent tutorum et curatorum, absque fidejussionibus, tam in litibus, quam aliis causis, et tabulariis praesentibus (71), aut intervenientibus actis, hic quidem apud magistrum censuum (72); in provinciis autem, apud praesides, aut defensores, accipiunt res pupillorum, et custodiunt; aut aestimatione facta distrahunt, quod facile corrumpantur; aut etiam ratione fœnoris, aut ob aliam justam causam. Non sunt autem curatorii aut tutelaribus ratiociniis obnoxii.

XXXII. Episcopi (73), et clerici, et monachi non propelluntur alio (74), sed apud praesides provinciarum suarum conveniuntur. At si Constantinopoli reperiantur, apud solos praefectos praetorio (75) in jus vocantur, ubi et honor eorum salvus est, et advocatos accipiunt (76). Cum in provin-

#### Annihalis Fabroti notæ.

(70) *Tam qui largitione.* Lex lata adversus eos qui sacerdotium pretii venalitate mercantur. Simonia enim nullum atrocius crimen est, cap. *Sicut* 6 hoc tit., et dicitur capitale crimen in can. *Qui studet* 1, quæst. 1. Simoniacus est Christi carnifex, Χριστο-οκτόνος, Isidor. Pelusiot. 1, 315, ad Leontium episcopum. Et ideo publicum crimen est, omnesque ad ejus accusationem admittuntur, sicut in crimine læsæ majestatis, etiam infamia notati et reiciuntur, l. *Si quemquam* 51, § ult. c. *De episc. et cler.*, cap. *Tanta est* 7, can. *Licet* 31 h. tit. Ivo Carnotens. in epist. 27, ad Eudonem: *Præterea secundum consuetudinem Romanæ Ecclesiæ aliter agitur contra Simoniacam et Neophytorum hæresim, quam adversus cetera crimina; nam cum in aliis accusationibus accusatorum et testium innocentia quaeratur, at insimulationem talium etiam infames personæ admittuntur.* Hoc crimine sese impiant, qui pro spiritualibus aliquid largiuntur, vel accipiunt ante ordinationem, vel in ipsa ordinatione, vel post ordinationem: accipere enim est quodcumque accipere, ἐν οὐδὲ ποτε χρόνῳ, ut ait Tarrasius episc. Constantinopolit. in Epist. ad Adrianum PP. et refertur in can. 21, 1, quæst. 1. Hoc enim est sub pretio redigere gratiam, quæ vendi non potest, ut est in can. *Si quis episcopus*, d. quæst. 1. Neque enim pretio ulla res Dei constat, ut eleganter ait Tertullian. *Apolog.*, cap. 39.

Ordinationes igitur quæ interveniente pretio, precibus, vel obsequio fiunt, damnantur, can. *Ordinationes*, d. quæst. 1.

Quam acriter autem SS. Patres invehant in simoniacos satis constat. D. Hieronymus in Matth. cap. XII; D. Augustinus in sermone 37, ad fratres in Eremito; S. Gregorius PP. in Epistola 50, lib. IV ad Virgil. episcop. Arelat. Adde Isidori Pelusiot. epist. 276, lib. V; Wibertum archidiaconum, in Vi a sancti Leonis papæ, lib. II, c. 4; Hincmari Rheimensis epistolam canonicam ad cler. et plebem Eccles. Laudunensis, tom. II *Concilior. Gall.* Vide et synod. Chalced., c. 2; Cassiodor. 9; Balsamon. ad concilia, p. 540 et seq. Ordinandi jurabant se non simoniacè ordinatos. V. de Concil. Toletan. II, c. 9; Capitula Caroli Galvi, p. 55, 192, 364 et seq.; Capit. Car. M. p. 20 et 352. Vide ad Novellam CXXIII.